
　　　　　 　　（損益ベース）

公益社団法人　ゆとりちよだ

　令和７年度収支予算



（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部
　　（1）　経常収益
　　　　　①受取会費 37,860,000 40,040,000 ▲ 2,180,000
　　　　　　　会費収入 37,860,000 40,040,000 ▲ 2,180,000
　　　　　②事業収益 43,198,000 47,957,000 ▲ 4,759,000
　　　　　　　自己啓発事業収入 8,195,000 8,195,000 0
　　　　　　　健康増進事業収入 5,375,000 5,015,000 360,000
　　　　　　　余暇活動事業収入 29,618,000 34,737,000 ▲ 5,119,000
　　　　　　　老後生活安定事業収入 10,000 10,000 0
　　　　　③補助金等収入 41,487,000 40,467,000 1,020,000
　　　　　　　千代田区補助金収入 41,487,000 40,467,000 1,020,000
　　　　　④雑収益 1,890,000 1,890,000 0
　　　　　　　受取利息収入 1,613,000 1,613,000 0
　　　　　　　広告料収入 100,000 100,000 0
　　　　　　　雑収入 177,000 177,000 0
　　　　　　　  経常収益計 124,435,000 130,354,000 ▲ 5,919,000
　　（2）　経常費用
　 　　　①事業費 118,662,913 127,809,407 ▲ 9,146,494
　　　　　　　役員報酬費 7,246,600 7,246,600 0
　　　　　　　給料・賃金 15,977,594 15,976,720 874
　　　　　　　福利厚生費 5,241,719 5,170,087 71,632
　　　　　　　自己啓発事業費 10,755,000 10,355,000 400,000
　　　　　　　健康増進事業費 7,715,000 7,577,000 138,000
　　　　　　　福利事業費 48,006,000 57,506,000 ▲ 9,500,000
　　　　　　　老後生活安定事業費 40,000 40,000 0
　　　　　　　健康管理事業費 1,916,000 1,916,000 0
　　　　　　　給付金事業費 9,200,000 9,500,000 ▲ 300,000
　　　　　　　印刷製本費 2,825,000 2,940,000 ▲ 115,000
　　　　　　　通信運搬費 450,000 450,000 0
　　　　　　　旅費交通費 45,000 45,000 0
　　　　　　　賃借料 3,006,000 3,006,000 0
　　　　　　　委託料 6,039,000 5,881,000 158,000
　　　　　　　雑費 200,000 200,000 0
　　　 　②管理費 9,619,087 8,671,593 947,494
　　　　　　　役員報酬費 611,400 611,400 0
　　　　　　　給料・賃金 2,303,406 2,303,280 126
　　　　　　　福利厚生費 173,281 170,913 2,368
　　　　　　　旅費交通費 431,000 632,000 ▲ 201,000
　　　　　　　通信運搬費 829,000 624,000 205,000
　　　　　　　消耗品費 478,000 378,000 100,000
　　　　　　　印刷製本費 272,000 201,000 71,000
　　　　　　　賃借料 1,245,000 1,245,000 0
　　　　　　　諸謝金 88,000 88,000 0
　　　　　　　委託料 1,573,000 1,573,000 0
　　　　　　　租税公課 4,000 4,000 0
　　　　　　　広告宣伝費 181,000 71,000 110,000
　　　　　　　手数料 1,323,000 663,000 660,000
　　　　　　　雑費 107,000 107,000 0
　　　　　　　  経常費用計 128,282,000 136,481,000 ▲ 8,199,000
　　 　　　 当期経常増減額 ▲ 3,847,000 ▲ 6,127,000 2,280,000

令和７年度　収支予算書　総括（損益ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

令和７年度　収支予算書　総括（損益ベース）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

　２．　経常外増減の部 0
　　（1）　経常外収益 0
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）　経常外費用 0
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　       当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　　他会計振替高 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 3,847,000 ▲ 6,127,000 2,280,000
 　　　　　一般正味財産期首残高 39,993,218 45,398,585 ▲ 5,405,367
　　　　　 一般正味財産期末残高 36,146,218 39,271,585 ▲ 3,125,367
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部 0
　    　基金受入額 0 0 0
　　　　基金返還額 0 0 0
　　　　　　　当期基金増減額 0 0 0
　　　　　　　基金期首残高 204,000,000 204,000,000 0
　　　　　　　基金期末残高 204,000,000 204,000,000 0

0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 240,146,218 243,271,585 ▲ 3,125,367



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

福利厚生事業
給付事業及び
健康管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部
　　（1）　経常収益
　　　　　①受取会費 18,930,000 18,930,000 0 37,860,000
　　　　　　　会費収入 18,930,000 18,930,000 0 37,860,000
　　　　　②事業収益 43,198,000 0 0 43,198,000
　　　　　　　自己啓発事業収入 8,195,000 0 0 8,195,000
　　　　　　　健康増進事業収入 5,375,000 0 0 5,375,000
　　　　　　　余暇活動事業収入 29,618,000 0 0 29,618,000
　　　　　　　老後生活安定事業収入 10,000 0 0 10,000
　　　　　③補助金等収入 25,351,996 6,515,917 9,619,087 41,487,000
　　　　　　　千代田区補助金収入 25,351,996 6,515,917 9,619,087 41,487,000
　　　　　④雑収益 276,000 0 1,614,000 1,890,000
　　　　　　　受取利息収入 0 1,613,000 1,613,000
　　　　　　　広告料収入 100,000 100,000
　　　　　　　雑収入 176,000 1,000 177,000
　　　　　　　経常収益計 87,755,996 25,445,917 11,233,087 124,435,000
　　（2）　経常費用
　　　　　　　①事業費 101,030,996 17,631,917 118,662,913
　　　　　　　　　役員報酬費 6,483,800 762,800 7,246,600
　　　　　　　　　給料・賃金 11,919,212 4,058,382 15,977,594
　　　　　　　　　福利厚生費 4,169,550 1,072,169 5,241,719
　　　　　　　　　自己啓発事業費 10,755,000 10,755,000
　　　　　　　　　健康増進事業費 7,715,000 7,715,000
　　　　　　　　　福利事業費 48,006,000 48,006,000
　　　　　　　　　老後生活安定事業費 40,000 40,000
　　　　　　　　　健康管理事業費 1,916,000 1,916,000
　　　　　　　　　給付金事業費 9,200,000 9,200,000
　　　　　　　　　印刷製本費 2,825,000 2,825,000
　　　　　　　　　通信運搬費 450,000 450,000
　　　　　　　　　旅費交通費 45,000 45,000
　　　　　　　　　賃借料 2,455,902 550,098 3,006,000
　　　　　　　　　委託料 5,966,532 72,468 6,039,000
　　　　　　　　　雑費 200,000 200,000
　　　　　　　②管理費 9,619,087 9,619,087
　　　　　　　　　役員報酬費 611,400 611,400
　　　　　　　　　給料・賃金 2,303,406 2,303,406
　　　　　　　　　福利厚生費 173,281 173,281
　　　　　　　　　旅費交通費 431,000 431,000
　　　　　　　　　通信運搬費 829,000 829,000
　　　　　　　　　消耗品費 478,000 478,000
　　　　　　　　　印刷製本費 272,000 272,000
　　　　　　　　　賃借料 1,245,000 1,245,000
　　　　　　　　　諸謝金 88,000 88,000
　　　　　　　　　委託料 1,573,000 1,573,000
　　　　　　　　　租税公課 4,000 4,000
　　　　　　　　　広告宣伝費 181,000 181,000
　　　　　　　　　手数料 1,323,000 1,323,000
　　　　　　　　　雑費 107,000 107,000
　　　　　　　経常費用計 101,030,996 17,631,917 9,619,087 128,282,000
　　　　　 当期経常増減額 ▲ 13,275,000 7,814,000 1,614,000 ▲ 3,847,000

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表（予算）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　目 法人会計 合　　計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

福利厚生事業
給付事業及び
健康管理事業

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表（予算）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　目 法人会計 合　　計

　２．　経常外増減の部
　　（1）　経常外収益
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　（2）　経常外費用
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　       当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　　　　　他会計振替高 3,192,358 ▲ 3,192,358 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 10,082,642 4,621,642 1,614,000 ▲ 3,847,000
 　　　　　一般正味財産期首残高 ▲ 25,455,231 45,459,768 19,988,681 39,993,218
　　　　　 一般正味財産期末残高 ▲ 35,537,873 50,081,410 21,602,681 36,146,218
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部
　    　基金受入額 0 0 0 0
　　　　基金返還額 0 0 0 0
　　　　　　　当期基金増減額 0 0 0 0
　　　　　　　基金期首残高 0 0 204,000,000 204,000,000
　　　　　　　基金期末残高 0 0 204,000,000 204,000,000
Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 35,537,873 50,081,410 225,602,681 240,146,218


